
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Terça-feira, 01 de abril de 2025.                                                    Edição nº 059/2025 

  
 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público aos interessados, que às 9h do dia 15 de abril de 2025, 
na Rua do Interventor, nº 510, Centro, a Comissão de Licitações receberá as propostas para 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de perfuração e 
detonação de rochas com emprego de material explosivo, no município de Ibiaçá – RS. Edital 
e informações na Prefeitura Municipal pelo fone: (54) 99124-6965 ou e-mail: 
licitacao@ibiaca.rs.gov.br. Ibiaçá – RS, 01 de abril de 2025 – Jones Roberto Cecchin – 
Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.    
 
  
PORTARIA N.º 153/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 
Concede adicional por tempo de serviço a Servidores Municipais, e dá outras 
providências. 
 

            O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 
 

 
 RESOLVE: 
 

    
Art. 1.° Conceder Adicional por tempo de serviço (Anuênio) no 

percentual de 1% (Um por cento), conforme artigo 67, da Lei Municipal n.º 1419/2018 de 25 
de setembro de 2018 (Regime Jurídico Único), de acordo com as mudanças ocorridas no 
período de 01 de março de 2025 a 30 de abril de 2025 aos seguintes servidores municipais 
em seus respectivos períodos: 

 
                      Anuênio         

Servidor (a) Mês/Ref. Anterior Atual 

ALTEMIR DOMINGOS SUZIN MARÇO/ABRIL 20 21 

CLAUDIOMIRO SOUZA MARÇO/ABRIL 37 38 

ELISANGELA CORSO MARÇO/ABRIL 11 12 

ELISANGELA JOANA GOLIN CAPRA MARÇO/ABRIL 16 17 

FERNANDA GUINDANI MARÇO/ABRIL - 01 

GUIMEL FERRON DA SILVA MARÇO/ABRIL - 01 

LOIVO ZAPAROLLI MARÇO/ABRIL 27 28 

MAICON PIFFER MARÇO/ABRIL - 01 

MARINILSE LUCIA TIEPO SANTINI MARÇO/ABRIL 16 17 

MARIO MACHADO MARÇO/ABRIL 32 33 

RAFAELA TESTON MARÇO/ABRIL 8 9 

RAQUELI DO NASCIMENTO MARÇO/ABRIL 13 14 

VANESSA BASSO MARÇO/ABRIL 6 7 

   
 
 
 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

           Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   ao primeiro dia do mês de abril de 2025. 

 
 

JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 

     
    

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
    
 


		2025-04-01T16:06:21-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




